

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

17 июля 2019 г. № 20-1

Об изменении решения Кричевского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 11-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 11-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме 54 657 112,19 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 54 663 147,00 рубля.

Установить минимальный размер профицита районного бюджета на 2019 год в сумме 6034,81 рубля и направления его использования согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «54 059 992,00» заменить цифрами «54 663 147,00»

в абзаце третьем цифры «54 053 957,19» заменить цифрами «54 657 112,19»;

в абзаце шестом цифры «3 325 673,00» заменить цифрами «3 891 673,00»;

1.3. в приложении 3 к этому решению:

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	29 185 914,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	29 185 914,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	24 753 251,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	29 789 069,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	29 789 069,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	24 831 406,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Субвенции	4	3	1	61	00	129 047,00»
------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«Субвенции	4	3	1	61	00	130 702,00»;
------------	---	---	---	----	----	--------------

ПОЗИЦИИ:

«Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизированным чекам «Жилье»)	4	3	1	61	02	30 000,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	436 447,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	436 447,00
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	4 432 663,00»

заменить позициями:

«Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)	4	3	1	61	02	31 655,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	512 947,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	512 947,00
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	4 957 663,00»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	3 750 663,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	3 750 663,00
ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	54 059 992,00»;

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	4 275 663,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	4 275 663,00
ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	54 663 147,00»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

«Государственные органы общего назначения	01	01	00	2 217 564,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	2 205 824,00»;

заменить позициями:

«Государственные органы общего назначения	01	01	00	2 220 064,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	2 208 324,00»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	53 201,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	53 201,00»;

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	50 701,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	50 701,00»;

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	11 567 259,00»;
---	----	----	----	-----------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	12 038 759,00»;
---	----	----	----	-----------------

позиции:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	5 822 975,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	1 661 344,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	1 985 716,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	12 311 231,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	12 311 231,00»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	5 837 975,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	1 722 844,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	2 380 716,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	12 441 231,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	12 441 231,00»;

позиции:

«Дошкольное образование	09	01	00	4 418 777,00
Общее среднее образование	09	02	00	11 768 158,00»

заменить позициями:

«Дошкольное образование	09	01	00	4 414 237,00
Общее среднее образование	09	02	00	11 772 698,00»;

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	2 191 390,00»
----------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	2 193 045,00»;
----------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Помощь в обеспечении жильем	10	06	00	140 000,00»
------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Помощь в обеспечении жильем	10	06	00	141 655,00»;
------------------------------	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	54 053 957,19»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	54 657 112,19»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позицию

«Районный бюджет	000	00	00	00	54 053 957,19»
------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Районный бюджет	000	00	00	00	54 657 112,19»;
------------------	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«Кричевский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	2 876 718,51»;
---	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Кричевский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	2 878 373,51»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 465 778,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 465 778,00»;

заменить позициями:

«Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 468 278,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 468 278,00»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	29 556,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	29 556,00»;

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	27 056,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	27 056,00»;

позиции:

«Социальная политика	010	10	00	00	149 281,01
Помощь в обеспечении жильем	010	10	06	00	140 000,00»;

заменить позициями:

«Социальная политика	010	10	00	00	150 936,01
Помощь в обеспечении жильем	010	10	06	00	141 655,00»;

позицию

«Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»	054	00	00	00	12 126 429,21»;
--	-----	----	----	----	-----------------

заменить позицией

«Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»	054	00	00	00	12 085 429,21»;
--	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«Здравоохранение	054	07	00	00	12 117 231,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	12 117 231,00»;

заменить позициями:

«Здравоохранение	054	07	00	00	12 076 231,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	12 076 231,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Отдел по образованию Кричевского районного исполнительного комитета	075	00	00	00	18 250 752,66»
--	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Отдел по образованию Кричевского районного исполнительного комитета	075	00	00	00	18 255 292,66»;
--	-----	----	----	----	-----------------

ПОЗИЦИЮ

«Образование	075	09	00	00	17 596 077,00»
--------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Образование	075	09	00	00	17 600 617,00»;
--------------	-----	----	----	----	-----------------

ПОЗИЦИЮ

«Общее среднее образование	075	09	02	00	11 768 158,00»
----------------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	075	09	02	00	11 772 698,00»;
----------------------------	-----	----	----	----	-----------------

ПОЗИЦИЮ

«Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	8 235 583,00»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	8 707 083,00»;
--	-----	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИИ:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	8 190 583,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	5 608 972,00
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	1 636 344,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	945 267,00»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	8 662 083,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	5 623 972,00
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	1 697 844,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	1 340 267,00»;

позицию

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кричевского района»	130	00	00	00	2 280 264,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кричевского района»	130	00	00	00	2 446 724,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Здравоохранение	130	07	00	00	194 000,00
Медицинская помощь населению	130	07	01	00	194 000,00
Образование	130	09	00	00	40 000,00
Дошкольное образование	130	09	01	00	40 000,00»

заменить позициями:

«Здравоохранение	130	07	00	00	365 000,00
Медицинская помощь населению	130	07	01	00	365 000,00
Образование	130	09	00	00	35 460,00
Дошкольное образование	130	09	01	00	35 460,00»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200:				
4.1. подпрограмма 1 «Семья и детство»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»		21 050,00
	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите Кричевского районного исполнительного комитета		55 514,00
Итого по подпрограмме				76 564,00
4.2. подпрограмма 4 «Туберкулез»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»		8 815,00
4.3. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»		100,00
4.4. подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»		12 046 266,00
Итого по программе				12 131 745,00»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250:			
6.1. подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел по образованию Кричевского районного исполнительного комитета	4 378 777,00
		Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кричевского района»	35 460,00
Итого по подпрограмме			4 414 237,00
6.2. подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел по образованию Кричевского районного исполнительного комитета	11 629 592,00
6.3. подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел по образованию Кричевского районного исполнительного комитета	143 106,00
6.4. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кричевского районного исполнительного комитета	1 258 200,00
		Отдел по образованию Кричевского районного исполнительного комитета	798 780,00
Итого по подпрограмме			2 056 980,00
6.5. подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»	Образование	Отдел по образованию Кричевского районного исполнительного комитета	650 362,00
	Социальная политика	Отдел по образованию Кричевского районного исполнительного комитета	481 233,00
Итого по подпрограмме			1 131 595,00
6.6. подпрограмма 11 «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кричевского районного исполнительного комитета	1 747,00
Итого по программе			19 377 257,00»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326:			
--	--	--	--

9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	5 871 192,00
		Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Водоканал»	274 003,00
	Социальная политика	Кричевский районный исполнительный комитет	8 613,00
Итого по подпрограмме			6 153 808,00
9.2. подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	548 920,00
		Прочие организации	1 005 449,00
Итого по подпрограмме			1 554 369,00
9.3. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	759 471,00
9.4. подпрограмма 8 «Качество и доступность бытовых услуг»	Национальная экономика	Кричевский районный исполнительный комитет	12 452,00
Итого по программе			8 480 100,00»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Государственная программа «Энергосбережение» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 248:			
подпрограмма 2 «Развитие использования местных топливно-энергетических ресурсов, в том числе возобновляемых источников энергии»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	762 300,00
Итого по программе			762 300,00»;

позицию

«ИТОГО	48 398 391,50»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	48 828 891,50».
--------	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

И.В.Прудникова